СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
16.01.2018 11-16.СД МОК/18

__________________ № ____________________

О заключении от 21.12.2017 бюджетно-
финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Кунцево

Совет депутатов муниципального округа Кунцево, ознакомившись с
заключением от 21.12.2017 бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Кунцево и заслушав информацию председателя
бюджетно-финансовой комиссии Совет депутатов муниципального округа
Кунцево В.В.Тюркина, отметил:

«Порядок оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета
депутатов муниципального округа Кунцево» нуждается в доработке для
исключения коррупциогенных факторов.

Информация о фактических поощрениях муниципальных служащих
аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево и их оснований не
доведена главой муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшовым в полном и
надлежащем объеме до бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Кунцево.

Имеются признаки необоснованных выплат некоторым муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево с
сокрытием такой информации от Совета депутатов муниципального округа
Кунцево.

Решение Совета депутатов муниципального округа Кунцево о проекте
бюджета муниципального округа на 2018 год не подписывалось главой
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшовым в связи с ненадлежащим
исполнением своих полномочий.

В виду отсутствия вступившего силу решения Совета депутатов
муниципального округа Кунцево о принятии бюджета муниципального округа
на начало текущего финансового 2018 года Кунцево необходимо принятие
решения Совета депутатов муниципального округа Кунцево о введении
временного управления бюджетом муниципального округа Кунцево.

Имеются признаки чинения препятствий (непредоставление необходимых
данных, сокрытие имеющейся информации, затягивание сроков предоставления
требуемой информации и документов, отдача необоснованных устных указаний
сотрудникам аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево)
главой муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшовым бюджетно-
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Кунцево по

2
надлежащему исполнению своих наделенных полномочий в осуществлении
деятельности по контролю исполнения местного бюджета.

На основании Устава муниципального округа Кунцево, Совет депутатов
муниципального округа Кунцево решил:

1. Заключение от 21.12.2017 бюджетно-финансовой комиссии Совета
депутатов муниципального округа Кунцево принять к сведению.

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Кунцево
необходимо соблюдать Постановление Правительства Российской Федерации
от 17 марта 2014 года №193 «Об утверждении Правил осуществления главными
распорядителями (распорядителями) средств федерального бюджета (бюджета
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации), главными
администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета
(бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации),
главными администраторами (администраторами) источников финансирования
дефицита федерального бюджета (бюджета государственного внебюджетного
фонда Российской Федерации) внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита» при проведении внутреннего финансового
контроля, осуществляющегося совместно с бюджетно-финансовой комиссией
Совета депутатов муниципального округа Кунцево.

3. В целях осуществления бюджетно-финансовой комиссией Совета
депутатов муниципального округа Кунцево внутреннего финансового контроля
Главе муниципального округа Кунцево обеспечить беспрепятственный доступ
всех членов бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Кунцево ко всей имеющейся финансово-хозяйственной
документации, оригиналам всех решений Совета депутатов муниципального
округа Кунцево со всеми приложениями, а также всем распоряжениям и
постановлениям аппарата Совета депутатов и главы муниципального округа
Кунцево.

4. Поручить бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов
муниципального округа Кунцево в оперативные сроки подготовить проекты
нормативных правовых актов по совершенствованию:

- порядка оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета
депутатов муниципального округа Кунцево,

- порядка реализации депутатами и главой муниципального округа
Кунцево права бесплатного проезда,

- положения о бюджетном процессе муниципального округа Кунцево,
- положения о бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов

муниципального округа Кунцево.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя

председателя Совета депутатов муниципального округа Кунцево и главу
муниципального округа Кунцево.

Г лава муниципального округа Кунцево

http://www.kuntsevo.org